
Kwitnące rośliny 

Koniec lutego to odpowiedni czas aby zaplanować nasz przyjazny ogród. Zapytacie co to 
takiego przyjazny ogród? Otóż według mnie kolorowy, pachnący, kwitnący od wiosny do jesieni 
i przyjazny dla właścicieli jak również dla owadów, ptaków i zwierząt. Pamiętacie ogródki 
naszych babć pełne kwiatów malwy, rumianów, dali, mieczyków, nagietków i innych. Potem 
nastała moda na ogrody jednogatunkowe np. krzewy iglaste, piękne trawniki, minimalistyczne 
kompozycje, zasypane korą lub kamieniem ozdobnym. Obecnie spotykamy w ogrodach duże 
ilości traw ozdobnych różnych wysokości i kolorów. Nie przeczę są efektowne, kwitnące, 
niewymagające i bardzo ciekawe. Ale swoimi kwiatami nie napełniają ogrodu zapachem, nie 
zwabią więc owadów, a nasionami nie nakarmią ptaków, a ich wsparcie dla różnorodności 
biologicznej będzie niewielkie. Dlatego też dla wsparcia różnorodności biologicznej, sytuacji 
klimatycznej, szkodliwej działalności człowieka na środowisko - ogrody, balkony, tarasy od tej 
wiosny mogą kwitnąć wieloma kolorami i pachnieć tak aby zwabić owady. To będzie nasz udział 
w podniesieniu ilości owadów, które zapylają rośliny. Zapylone rośliny wytworzą nasiona                        
z których w przyszłym roku wyrosną rośliny, a ptaki będą mieć pokarm. Dodatkowo pięknie 
kwitnące rośliny pobudzają zmysły zapachu, wzroku, dotyku, pozwolą na odpoczynek 
psychiczny i fizyczny. Zaplanujmy więc takie nasadzenia aby od wczesnej wiosny było już 
kolorowo. W kompozycjach warto zaplanować rośliny łatwe w uprawie, kwitnące najlepiej 
wieloletnie (byliny) i również jednoroczne kwiaty. Możliwe jest też sadzenie kwiatów                             
w pojemnikach na balkonie czy tarasie, jak również w cieniu drzew. Warto pomyśleć                                          
o kompozycjach gdzie przy małym nakładzie pracy kwiaty będą nas cieszyć przez cały sezon. 
Długowieczne byliny na stanowiskach słonecznych to jeżówki o różnych kolorach, rudbekie, 
liliowce, floksy, malwy, lawendy, astry nowoangielskie, nowobelgijskie, krzaczaste, piwonie, 
rozchodniki okazałe, kocimiętka Faassena, bodziszek łąkowy, miodunka plamista, smagliczka 
skalna, dzielżany. W miejscach cienistych można posadzić ciemnierniki, świecznice, parzydło 
leśne, funkie, zawilce japońskie, języczki, tawułki chińskie i Arendsa. Kwiaty sadźmy kaskadowo 
aby najniższe zamykały kompozycje od dołu rabaty. Najlepiej sadzić kilka sztuk z jednego 
gatunku razem co da efekt kolorystyczny, a owady zobaczą taką plamkę jednego koloru                            
z daleka. Nie sposób tu nie wspomnieć o roślinach cebulowych takich jak tulipany, szafirki, 
hiacynty, które posadzone jesienią zakwitną jako pierwsze. Kwiaty jednoroczne warto też 
wprowadzić do warzywnika gdzie będą wspomagać zapylanie roślin. Zwabione do warzywnika 
owady mogą zwiększyć plon pomidorów, ogórków, cukinii, papryki, bakłażanów i arbuzów. 
Polecane są słoneczniki zwyczajne, chaber bławatek, czarnuszka damasceńska, cząber 
ogrodowy, astry, nagietki i cynie. Komponując kwitnące rabaty, starajmy się wybierać rośliny              
o jak najdłuższym okresie kwitnienia. Oczywiście wspomniane wyżej trawy ozdobne, trawniki, 
krzewy i drzewa też muszą być w naszych ogrodach. Obok roślin kwitnących warto umieścić 
poidła dla owadów i dla ptaków. Pamiętajmy też o domkach dla owadów.  
Oprócz doboru odpowiednich gatunków, na długie kwitnienie roślin mają także wpływ inne 
czynniki takie jak choćby właściwy dobór stanowiska czy troskliwa pielęgnacja. Jeśli posadzimy 
nasze kwiaty na odpowiednim miejscu i zapewnimy im regularne podlewane oraz 
zbilansowane nawożone rośliny z pewnością odwdzięczą się nam długim i obfitym 
kwitnieniem. 
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